h avrebbero visto  mai luce; però mi son contentato di corrisponder solo 
col suddetto Signore Cardinale de Kolonicz, che per esser uno della S. 
Congregatione de Propaganda, basta per sodisfatione del mio dovere. 
In tanto sia pur certa V.E. che se fin’hora non g l’ho scritto più volte, 
ciò non è stato per diffetto di memoria, ma perchè la posta per quelle no
stre parti non corre, et anco per non tediarla. E  con la dovuta riverenza 
gli baccio le sante mani.

Vienna, 6 Giugno 1693.
Di V .E. humilissimo, obligatissimo Servitore
Gio. Giuseppe de Camillis, Vescovo di Sebaste, e Munkacz (mpr.).

95.
Ante 15. VI. 1693.

Episcopus Mukacoviensis J. De Camillis instat apud Imperatorem de qua
dam causa in comitatu Satmariensi.

H odinka  A., Okmanytara..., nr. 280, pag. 364.

Sacr.ma C. R.que Mat.tas, D .D . Col.me.
H um .me M at.ti V.SS. repraesentare volui, qualiter anno praeterito 

proxim e elapso certus Graecus mercator in oppido Gyarmat in cot.tu  
Zathmar sito insperate, repentina morte, sine consolatione haeredum  
extinctus esset, cujus substantiolam  ejusdem oppidi iudex, non scitur quo 
instinctu  quave ex ratione, pro se et suis occupasset. Quia vero secun
dum iustitiam  et ritum nostrum talis substantia non alio, quam ad eccl.am  
devolveretur, ideo M at.ti V.SS. hum .me supplico, dignetur sua ex innata  
clem entia i. cot.tu i Zathmar clem .me demandare, quatenus eundem ju
dicem  oppidi ejusdem Gyarmat superius specificati ad restituendas res 
tales ab intestato ad se receptas compellere vellet ac debeat. Quam gra
tiam  hum .m is servitiis meis promereri adnitor.

SS. M at.tis V. hum .mus capellanus
Jo. Jos. De Camillis, Ep.pus Munkacziensis.

96.
Lelesz, {17. VII.) 1693.

Episcopus Varadiensis Augustinus Benkovits attestat quamdam scriptu
ram Comitum Aspermont de bonis ecclesiasticis, in favorem eparchiae Mu
kacoviensis datam.

A rchiv. Co nvent . L elesz, Protocolli, voi. 106-07, fol. 198.
H odinka  A., Okmanytara..., nr. 283, pag. 367.

Nos Augustinus Benkovich, Е р.pus Varadiensis etc. memoriae com
mendamus etc. quod 111.mus et Rev.m us D. Jos. De Camillis Gr. R. unit. 
Ruthenorum ер.pus Munkacsiensis nostram personaliter veniens in prae
sentiam  exhibuit et praesentavit nobis quasdam literas recognitionales 
cels.morum principis Francisci Rakoczy, D. Julianae Barbarae, com itissae 
ab Asperm ont, natae principissae Ràkòczy et D. com itis Ferdinandi 
Goberti, com itis Aspermontis de et super 5483 flor. Rhen. apud eosdem  
in restantiis haerentibus, Eminent. Principi ac D .D . Leopoldo S .R .E. presb. 
Card, a Collonich debentibus, per eundem D. Cardinalem justum  ejusdem  
sum m ae interesse 5% annuatim pendendum pro ep.patu Munkacsiensi 
ex pia ordinatione deputatis, dictorum Dominorum et Dominae manuum  
subscriptionis et sigillorum appressionibus, ex consensu D. com itis Adami 
de B ottyan , constituti eorundem curatoris, Viennae, die 16 m. Apr. a. 
infrascripti em anatis et corroboratis tenoris infrascripti, petens nos 
debita cum instantia, quatenus nos easdem literas de verbo ad verbum  
transsumi praesentibusque literis nostris inseri et inscribi facere j uriumque 
ejusdem  D. Ep.pi futura pro cautela necessariis sub sigillo nostro usuali 
et authentico extradere dignaremur. Quarum tenor sequitur hoc modo: 
Nos infrascripti... Unde nos hujusmodi petitioni praememorati D. exhi
bentis tam quam juste et legitim e nobis factae annuentes et acquiescentes, 
praescriptas illas literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte variatas aut suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes 
de verbo ad verbum sine dim inutione et augmento varationeque aliquali 
transsumi praesentibusque literis nostris patentibus inseri et inscribi 
facientes in transsumptoque praesentium literarum nostrarum sub sigillo 
nostro conventuali usitato et authentico j urium ejusdem D. Ep.pi futuram  
uberioremque ad cautelam necessarias, communi suadente aequitate, 
dandas esse duxim us et concedendas.

D atum  in festo b. Alexii confes., A .D. 1693.

97.
Premislia, 9. IX . 1693.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj de progressu Unionis in sua 
eparchia refert ad Cardinalem C. Barberini.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 2, fol. 450rv.
MUH, voi. IV, pag. 220, nr. 130.

E x literis Domini Innocentij Winnicki, Episcopi Premisliensis Uniti, 
Domino Cardinali Carolo Barberino conscriptis, sub datum Praemisliae,

die 9. 7bris 1693.

D ebito Em inentissim am  Dom inationem  Vestram adoraturus cultu, 
gratum fore existim avi, nova S. Unionis increm enta Em inentiae Vestrae 
deferre patrocinioque suo recommendare. Cum Pastoris oscitantia Divinae 
resistens voluntati, a salutari pascua, et ab ovili Christi concreditum  
sibi gregem frustratum esse velit, ipsa Spiritus Sancti cooperatio, uti 
in mea Dioecesi Magnalia cum Populo suo fecit, ita  iam et in Leopolien- 
sem salutifero caepit influere effectu, Magnifico Domino Andrea Zura- 
kowski, Tribuno Haliciensi, mirabili quondam Schism atis Propagatore 
sapientia, opibus, et virtute pariter instructissim o, a me m ultoties Apos- 
tolicis monitis in publicis Comitiorum consultationibus, pro antiqua  
confidentia perstricto, convicto, et prostrato, viam  veritatis recognoscente, 
sinumque matris Sacrae Romanae Ecclesiae am plectente, et m onaste
rium PP. Basilianorum de nova radice in bonis suis erectum Sacrae Sedi 
Apostolicae subijciente. Quem ego roborando in praeconcepto (f. 450v) 
zelo, ordinavi missionarios meos cum plenitudine potestatis, quatenus 
omni spiritualis obsequij officio, praedicatione verbi Dei, celebratione, ac 
Sacramentorum adm inistratione perpetuam iurisdictionem , et residentiam  
fundarent, consequenter ex tam  insigni conversione auream animarum  
messem in horreum magni Patris familias, Summi Pontificis Romani 
deportarent. E t quidem Pastoralis sollicitudinis meae ipso die Assum ptio
nis Gloriosissimae Virginis, frendente, et tabescente mercenario Pastore, 
Superi annuere. Faxint iidem, ut etiam Pastor R.ndissimus Dominus 
Sumlanski et ante me, et una mecum aliquoties super amplectendam S. 
Unionem  iuratus, lum en veritatis, et fulgorem S. Romanae Ecclesiae 
videat. Mihi quidem (centies cum Apostolo repeto) absit gloriari, nisi 
de infirm itate mea, ast pro tenuitate mea ad augendum commune Eccle
siae bonum possibilia non desino scrutari media. Coadunata iam Dioece
sis Iurisdictione notabiliores congregavi Praelatos, ut S. Unionem salu
taribus firmarem consilijs, Fidei professionem, iuxta Orientalium consve- 
tudinem , a SS.DD. Urb. V III, Pontifice Maximo, ordinatam, exequendam  
omnibus mandarem. E t quidem ipso Ill.mo Dom ino (f. 451) Metropolitano 
meo approbante, omnino necessarium induxi ordinem, quatenus etiam  
collaterales currant in odorem unguentorum Domini.